2025 年 11 月 7 日

 関係 各位

一般社団法人 福井県薬剤師会

    人材育成委員会 委員長 久保 茂美

共催：一般社団法人薬学教育協議会

    病院・薬局実務実習北陸地区調整機構

    福井県病院薬剤師会

『認定実務実習指導薬剤師養成 DVD 講習会』の開催のお知らせ

標記講習会を下記のとおり開催します。「認定実務実習指導薬剤師」の認定を希望される方は、本講習会

の受講が必須となりますので、下記の期日までに専用フォームからお申し込みください。

記

 日  時： 2026 年 2 月 22 日（日） 9：00 ～ 15：40
 開催方式： オンライン開催（ホスト会場：福井県薬剤師会館）

＜新規講習＞

9：00 ～ 10：00 【講座①】 薬剤師の理念

10：10 ～ 11：10 【講座②】 薬学教育モデル・コアカリキュラム及び薬学実務実習に

                                 関するガイドライン

11：20 ～ 12：50 【講座③】 学生の指導（法的問題・薬局関係・病院関係）

＜更新講習＞

13：30 ～ 15：40 【講座④】 ①臨床における実務実習に関するガイドライン

作成の経緯と今後の実務実習への期待

                 ②臨床における実務実習に関するガイドラインの改訂と

今後の実務実習への期待
                 ③薬学教育モデル・コア・カリキュラム令和 4 年度改訂版

と臨床における実務実習に関するガイドライン

                                  ④平成 25 年度改訂薬学教育モデル・コア・カリキュラム

に基づく実務実習とガイドライン

～令和 4 年度改訂への橋渡し～

                 ⑤実務実習における概略評価
                  ⑥トラブルの防止と適切な対応について

※ 今年度よりコアカリ改定に伴う更新講習プログラムが変更となり約 130 分に拡大されました。

※ 各講座終了後 10 分程度、成果報告書の作成・提出時間を設定（講座④は提出不要）

受講料： 福井県薬剤師会員および福井県病院薬剤師会員 無料

     非会員 新規（①②③受講）3,300 円、更新（④受講）1,100 円 税込み・資料代等含む
            ※申込受付後、メールにてお支払い方法をお知らせします。必ず期日までにご納付ください。

            ※納付後の返金は致しかねますのでご了承願います。

参
加
申
込
方
法

申込期限： 2025 年１２月２1 日（日） ※準備の都合上、締切日厳守

パソコン・スマホ・タブレット等により、以下の URL もしくは二次元コードからお申し込みください

https://forms.gle/YDeXsDbFGRpTFw4V8

＜受講要件をよくご確認の上、お申し込みをお願いします＞

https://www.shidou-yakuzaishi.com/cpems/contents/pdf/yoryo.pdf

◇ 北陸地区では、3 月に富山県、4 月に石川県で開催予定です。詳細は薬学教育協議会もしくは北陸地区調整機構

のホームページをご確認ください。

https://forms.gle/YDeXsDbFGRpTFw4V8
https://www.shidou-yakuzaishi.com/cpems/contents/pdf/yoryo.pdf